PAGE
2

Российская Федерация

Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2020 г.                                    пгт.  Старая Торопа                                 № 25
О проведении  двухмесячника по уборке,  санитарной очистке

и благоустройству  территории городского поселения поселок

Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарного содержания, создания надлежащего эстетического состояния  территории  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, администрация городского поселения поселок Старая Торопа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  в период с 01 апреля 2020 г. по 31 мая 2020 г. двухмесячник по  уборке, санитарной очистке и благоустройству   территории     городского поселения поселок   Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области.

2.
Утвердить состав комиссии по организации и проведению двухмесячника  по  уборке, санитарной очистке и благоустройству   территории     городского поселения поселок   Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области (прилагается) (далее - Комиссия).

3. Комиссии:

3.1. Разработать дорожную карту по  уборке, санитарной очистке и благоустройству   территории     городского поселения поселок   Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области;

3.2. Организовать проведение мероприятий по  уборке, санитарной очистке и благоустройству    улиц, внутридомовых территорий, кладбищ, территорий, прилегающих к железным дорогам, расположенным на территории городского поселения в 2 этапа: с 01 апреля по 30 апреля  2020 года и  с 01 мая по 31 мая 2020 года.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, а также физическим лицам
провести санитарную уборку подведомственных, закреплённых и прилегающих территорий.

3.
 Рекомендовать  директору МБОУ «Староторопская общеобразовательная школа»  в период проведения двухмесячника организовать работу экологических отрядов по уборке территорий берегов реки и озёр.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,  подлежит  обнародованию   и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет в разделе «Поселения. Городское поселение поселок Старая Торопа».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации городского

поселения поселок Старая Торопа
О.Л. Грибалёва